令和 2年４月 17日

教職員 各位

長 岡 崇 徳 大 学

学長 森  啓

新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について【第７報】

  この度、政府が緊急事態宣言を全国に拡大したことを踏まえて、新型コロナウイルス感染

症に係る臨時大学運営委員会を本日４月 17日に開催し、授業の再開について下記の通り決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

・4月 27日開始予定だった Web授業を 5月 11日開始とし、開始の準備をする。

  ・Web授業の準備として、動作検証を 4 月 23日（予定）までに実施する。

  ・5月 11日から 5月 29日までの期間はすべて Web授業とする。

  ・１年生の履修指導を４月 20日、21日実施予定だったが、5月 7日・8日に変更し、10人ず

つ 6回に分け時間を区切って実施する。

  ・２年生の履修登録は、随時ポータルサイトで案内する。

  ・Web授業の期間中、学生は事務諸手続きについてはできる限り郵送等で提出とし、必要な場

合は教務・学生課宛てにあらかじめアポイントを取った上で登校する。

  ・学生個々の Wi-Fi環境が整っていない場合は、大学への登校を許可し、情報処理室を使用し

て Web授業を受ける。

  ・情報処理室には消毒液、ペーパーを設置し、感染症対策をする。

  ・内部、外部講師の希望により土日を除く祝日も Web授業を実施する場合がある。

  ・今後の社会情勢の状況により予定を変更する場合がある。

      ※授業の再開については、学生ポータルサイトで改めて周知します。

以上